1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1566                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 260/2021, de 18 de Novembro de 2021.

                                                SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                 O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de acordo com o
requerimento contido no protocolo sob nº 619/2021, de 26/11/2021, RESOLVE,

E X O N E R A R

Art. 1º. A pedido, o servidor Tadeu Cardoso, matrícula funcional nº 3351-0, inscrito no CPF/MF nº 061.004.079-06, do cargo em
estágio probatório de Agente de Apoio Operacional, na função de Serviços Gerais, carga horária de 40 horas semanais, da
carreira de nível Fundamental, tabela de vencimento anexo V, da Lei Municipal nº 2.197, de 01/04/2020, do Poder Executivo, sob o
regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 2.195, de 01/04/2020, a contar da data de 16/11/2021.
Art. 2º. Fica declarado vago o cargo acima mencionado, constantes da Lei Municipal nº2.197, de 01/04/2020, da carreira de nível
fundamental, tabela de vencimento anexo V, do Poder Executivo.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de novembro
do ano de dois mil vinte e um (18/11/2021).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

LEI Nº. 2351/2021

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM A
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, Sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convênio com a Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, para os
seguintes fins:
I – Recebimento de informações e documentos relativos à transmissão de propriedade e posse de imóveis registrados em nome da
COHAPAR para famílias beneficiárias em programas habitacionais;
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE-PR, em 18 de novembro de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/11/2021 às 21:58:09

                               1 / 4

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1566                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 204/2021, de 18 de Novembro de 2021.

Súmula: Constitui Comissão Especial de Contratação Emergencial de pessoal
temporário.

                   O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

           E CONSIDERANDO, o Art. 4, da Lei Municipal nº 2149, de 12 de dezembro de 2019;
           E CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 66/2020 e 096/2020;
           E CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Publicidade e da Eficiência, de

conformidade com o artigo 37, caput, da Constituição Federal;
                  E CONSIDERANDO a instrução Normativa nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que dispõe sobre
envio de atos de admissão de pessoal pelo SIAP – Admissão e demais informações e documentos relativos a atos de pessoal em
geral, RESOLVE.

N O M E A R

Art.1º. Ficam devidamente nomeados os servidores públicos, pertencentes do Quadro de Pessoal Efetivo da Municipalidade, para
comporem a COMISSÃO Especial de Contratação Emergencial de Pessoal Temporário, sob a presidência do primeiro, com as
atribuições de organizar, instruir e coordenar o processo de admissão de pessoal temporário para atuar na rede municipal de Saúde
de Jardim Alegre, com vistas à contratação de profissional para atuar na Secretaria Municipal de Saúde, para atender as
sequelas causadas pela pandemia do Covid 19, conforme segue:

Renato Divino Farias – matrícula  nº 3337 CPF Nº 057.926.959-03

Marli de Lourdes Tassi  – matrícula  nº 3167 CPF Nº 019.734.209-45

Kelly Regina Fontoura – matrícula nº 3129 CPF Nº 294.952.148-74

Barbara Rodrigues dos Santos  matrícula nº3346-4 CPF Nº 083.262.689-92

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete da Prefeita, aos dezoito dias do mês de novembro
do ano de dois mil e vinte e um (18/11/2021).

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 307 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ECG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELLI
CNPJ: 31.768.037/0001-98
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 54.778,38 (cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/11/2021 às 21:58:09

                               2 / 4

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1566                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 308 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 41.010.343/0001-14
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 91.348,99 (noventa e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 309 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO IMAXXI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 39.941.736/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 32.457,50 (trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 310 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
CNPJ: 28.862.607/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 147.493,00 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 311 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MAXXI COMERCIO, SERVIÇO E LOCACOES DE ESTRUTUTRAS EIRELI
CNPJ: 15.162.981/0001-40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 79.768,95 (setenta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/11/2021 às 21:58:09

                               3 / 4

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1566                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 313 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PRIMAVERA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 41.143.642/0001-27
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 36.440,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 314 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 20.788.809/0001-37
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 23.496,00 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 315 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.784.976/0002-95
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 37.504,50 (trinta e sete mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 316 /2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 41.011.821/0001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, BEM COMO, COMPUTADORES, IMPRESSORA,
CÂMERAS E DEMAIS SUPRIMENTOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL R$ 71.924,00 (setenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais).
INÍCIO: 12/11/2021
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2021, homologada em 05/11/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/11/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/11/2021 às 21:58:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-11-18T21:58:09-0300